
 
 

 

Об итогах исполнения районного бюджета за 2022 год 

 

Заслушав и обсудив итоги исполнения районного бюджета за 2022 год, 

руководствуясь ст. 12, ст. 132 Конституции Российской Федерации, п. 5 ст. 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования Курманаевский район, ст. 42 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Курманаевский район, утвержденного решением 

Совета депутатов муниципального образования Курманаевский район 

Оренбургской области от 24 декабря 2014 года № 307, Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год по 

доходам в сумме 671 753 784 рубля 11 копеек, по расходам в сумме 658 240 509 

рублей 44 копейки с превышением доходов над расходами (профицит районного 

бюджета) в сумме 13 513 274 рубля 67 копеек, со следующими показателями: 

 по доходам районного бюджета за 2022 год по кодам классификации 

доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 по расходам районного бюджета за 2022 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему 

решению;  

по расходам районного бюджета за 2022 год по ведомственной структуре 

расходов районного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

 по источникам финансирования дефицита районного бюджета за 2022 год 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

согласно приложению 4 к настоящему решению.   

2. Направить данное решение для подписания и опубликования главе 

муниципального образования Курманаевский район Саулину В.И. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам бюджетной, налоговой, финансовой политики, 

собственности и экономическим вопросам, заместителя главы администрации по 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУРМАНАЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

(пятого созыва) 

РЕШЕНИЕ 
 

 05.05.2023                                                                                                                            № 111 
 

с.Курманаевка 



 2

финансово-экономическим вопросам- начальника финансового отдела 

Администрации Курманаевского района Скворцову Ю.С.    

   4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете 

«Муниципальный вестник». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

МО Курманаевский район                                                                        Н.В. Захарова 

 

 

Глава муниципального образования 

Курманаевский район                                                                                  В.И. Саулин  

 

 

Разослано: в дело, Правительству области, прокурору, Совету депутатов, Счетной 

палате МО, Администрации Курманаевского района, отделу образования, отделу 

культуры, финансовому отделу, газете «Муниципальный вестник» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


